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N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       
             Trg braće Radića 14 

42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina III -B Broj 15.   07.04.2024.     

    2.USKRSNA-BOŽANSKOG MILOSRĐA 
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NED.07.04.2024.    

 2.USKRSNA 
   NEDJELJA 

BOŽANSKOG  
  MILOSRĐA 

1.+Boris i Brankâ Mikac i ob. u 8,00(Jalžabet)  

 
2.+Mirko Fulir  g. u 9,30(Jakopovec) 

 

3.PROŠTENJE U GORNJEM KUČANU U 10,30 
  (Poldanice neće biti) 

         Pon. 08.04.2024. 

Navještenje 

Gospodinovo 

1.+Zvonko Škrlec 2. spro. u 18,00 (Kelemen) 

2.Zajednička u 19,00(Novakovec) 

        Ut. 09.04. 

     Demetrije 

1.+Ivan Janušić 3.spro. u 18,00(Kelemen) 

2.Zajednička u 19,00(Jakopovec) 

      Sr. 10.04.    

   Ezekijel,Sunčica 

1.Zajednička u 18,00(Jalžabet) 
  

        Čet. 11.04. 

Sv.Stanislav biskup 

1.+ob.Hrženjak,Petrinić,Vlašić i Paraminski u 19,00(Kelemen) 

 

       Pet. 12.04. 

    Julije,Viktor 

1.+Josip Cvetković 2.spro. u 18,00(Jakopovec) 

2.+Štefa g. Josip,Stjepan,Cecilija i Alojz Pačalat g. u 
19,00(Novakovec) 

    Sub.13.04.           
Sv.Martin I.papa 

1.+Cecilija Novosel 3.spro. u 8,00(Jalžabet) 

2.+Josip g. Ana i Mato Modrić;ob. Franjčić; Marija Špoljarić u 
19,00(Jalžabet)  

 

NED.14.04.2024.    

 3.USKRSNA 

   NEDJELJA 

 

1.+Josip Franjčić  g. u 8,00(Jalžabet)  

2.+Ivan g. Josip i Ivka Vidačić;Katica i Mijo Bukovčan  u 
9,30(Kelemen) 

3. ŽUPNA sv. MISA  (Za sve župljane žive i mrtve)   
                                   11,00(Jalžabet) Misa s mladima 

RRR AAA SSS PPP OOO RRR EEE DDD    SSS VVV EEE TTT III HHH    MMM III SSS AAA       

Evanđelje                                 lv 20,19-31  

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu  

Uvečer toga istog dana, prvog u 
tjednu, dok su učenici u strahu od 

Židova bili zatvorili vrata, dođe Isus, 

stane u sredinu i reče im: »Mir vama!« 
To rekavši, pokaza im svoje ruke i bok. 

I obradovaše se učenici vidjevši 

Gospodina. Isus im stoga ponovno 
reče:»Mir vama! Kao što mene posla 

Otac i ja šaljem vas.« To rekavši, 

dahne u njih i kaže im: »Primite Duha 
Svetoga. Kojima otpustite grijehe, 

otpuštaju im se; kojima zadržite, zadr-

žani su im.« Ali Toma zvani Blizanac, 

jedan od dvanaestorice, ne bijaše s 
njima kad dođe Isus. Govorili su mu 

dakle drugi učenici: »Vidjeli smo 

Gospodina!« On im odvrati: »Ako ne 
vidim na njegovim rukama biljeg 

čavala i ne stavim svoj prst u mjesto 

čavala, ako ne stavim svoju ruku u 
njegov bok, neću vjerovati.« 

I nakon osam dana bijahu njegovi 

učenici opet unutra, a s njima i Toma. 
Vrata bijahu zatvorena, a Isus dođe, 

stade u sredinu i reče: »Mir vama!« 

Zatim će Tomi: »Prinesi prst ovamo i 
pogledaj mi ruke! Prinesi ruku i stavi je 

u moj bok i ne budi nevjeran nego vje-

ran.« Odgovori mu Toma: »Gospodin 

moj i Bog moj!« Reče mu Isus: 
»Budući da si me vidio, povjerovao si. 

Blaženi koji ne vidješe, a vjeruju!« 

Isus je pred svojim učenicima učinio i 
mnoga druga znamenja koja nisu 

zapisana u ovoj knjizi. A ova su 

zapisana da vjerujete; Isus je Krist, 
Sin Božji, i da vjerujući imate život u 

imenu njegovu.  Riječ Gospodnja. 

,
 

 

Zborna molitva 

Bože vječnog 

milosrđa, ti svake 

godine vazmenim 

slavljem užižeš vjeru 

svog svetog naroda. 

Umnoži u nama 

milost, da sve dublje 

shvaćamo što je krst 

koji nas je oprao; što 
je duh koji nas je 

nanovo rodio; što je 

krv koja nas je 

otkupila.  

Po Gospodinu. 

 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET 
                                   Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik 
                             IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-Jalžabet 
Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju potrebe zovite   098/9444548 

       zupni.ured.jalzabet@vz.t-com.hr              www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 
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Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2024. 

1.Jovanka Tenšić,Vinogradska 60c,Jakopovec 
 Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  
ISPRIKA AKO NIJE NEKI PODATAK TOČAN. UPOZORITE ME. HVALA 

============================================ 
Preminuli:Ivan Bobek 04.04.2024. iz Jakopovca. 

Pokoj vječni daruj im Gospodine. 

=============================== 
ŽUPNI VJERONAUK: 10.04 Prvopričesnici; i 

12.04.Firmanici. Dolaziti na sv.mise. 

=============================== 

. 
 

 

 

 

 

      Godišnjice  smrti u idućem tjednu 08.04.-14.04. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

   

======================================== 
Krunica Božanskoga Milosrđa  
Moli se ovako: Oče naš - Zdravo Marijo - Vjerovanje 
Slijedi pet desetica 
Na velika zrnca:  
- Vječni Oče, prikazujem ti Tijelo i Krv, Dušu i 
Božanstvo tvoga preljubljenoga Sina, Gospodina 
našega Isusa Krista,  
- kao zadovoljštinu za grijehe naše i grijehe cijeloga 
svijeta. 
Na mala zrnca (deset puta): 
- Po pregorkoj muci Isusovoj, 
- budi milosrdan nama i cijelome svijetu. 
Na kraju krunice doda se tri puta: 
- Sveti Bože, Sveti jaki Bože, Sveti besmrtni Bože, 
- smiluj se nama i cijelome svijetu. 
„Čovječanstvo neće naći mira toliko dugo dok se s 
posvemašnjim pouzdanjem ne obrati na moje 
milosrđe. Kaži bolesnome čovječanstvu da se mora 
uteći mojemu milosrdnomu srcu i ja ću ga obdariti 
mirom.“ 
*************************************************************** 
                     NEVJERNI TOMA 
Apostol Toma, dok je bio s Isusom, neustrašivo je 
očitovao svoju blizinu s njime, sve do spremnosti da 
umre zajedno s njime (usp. Iv 11, 16). U dvorani 
posljednje večere, u nerazumijevanju Isusova govora, 
ponizno i pun želje za nasljedovanjem, priznaje: 
»Gospodine, ne znamo kamo odlaziš. Kako onda 
možemo put znati?«. Toma sebi ne dopušta nejasnoća 
i nesigurnosti. Želi više, iskrenije, jasnije... Zato i 
njegova suzdržanost pred učenicima koji kažu da su 
nakon smrti i ukopa »vidjeli Gospodina«, nije stav 
nevjernika, onoga koji ne vjeruje, nego stav onoga koji 
se želi osvjedočiti. Ne boji se priznati da događaj 
uskrsnuća nadvisuje njegovu vjeru i njegovo 
razumijevanje Gospodina. On želi vjerovati, istinski, 
pouzdano. Želi znati da je Gospodin koga su učenici 
vidjeli isti Onaj kojemu je vidio probodene ruke i otvoren 
bok. To je Gospodin u kojega vjeruje: Raspeti i Živi. 
Zato će, u susretu s Gospodinom, biti dostatna 
Gospodinova riječ. Tada će se, na njegovu riječ, 
rasplamsati vjera, vjera koja ne razdvaja Uskrsnuloga 
od Raspetoga. 
 

 

    NEDJELJA BOŽJEGA MILOSRĐA 
Pobožnost se Božjem milosrđu razvila na temelju poruka 
koje je u svojim viđenjima primala poljska redovnica sv. 
Faustina Kowalska (25. 8. 1905. – 5. 10. 1938.), a kao 
njezin poseban štovalac, sv. papa Ivan Pavao II. proglasio 
je Nedjelju Božjeg milosrđa svetkovinom za cijelu Crkvu 
30. travnja 2000. god. Tog je dana bila 2. vazmena 
nedjelja, jednako kao i 8. travnja 1993. god., kada ju je 
proglasio blaženom, a dosljedno Isusovoj poruci koju je 
svetica primila, određeno je da se Nedjelja Božjeg milosrđa 
slavi upravo u nedjelju nakon Uskrsa. Naime, u Dnevniku 
svete Faustine stoji i ovo:“Želim da svetkovina milosrđa 
bude utočište i zaklon svim dušama, osobito bijednim 
grješnicima. Toga su dana otvorene nutrine milosrđa 
mojega i ja izlijevam čitavo more milosti na duše koje se 
približe izvoru mojega milosrđa. Duša koja pristupi 
ispovijedi i sv. pričesti zadobit će potpuni oprost od 
grijeha i kazni. Neka se nijedna duša ne boji meni 
približiti, makar joj grijesi bili crveni kao skerlet. 
Svetkovina milosrđa izvire iz moje nutrine i želim da se 
slavi u prvu nedjelju po Uskrsu“. 
22. veljače 1931. god. sv. Faustina je doživjela mistično 
iskustvo u kojemu je vidjela Milosrdnoga Isusa iz čijeg srca 
izlaze dvije zrake – crvena i bijela, i koji joj povjerava 
zadaću da se naslika i štuje takva slika i na takav način 
pokrene pobožnost Božjem milosrđu. 
Slika Božjeg milosrđa tako prikazuje Isusa s podignutom 
desnom rukom na blagoslov, a iz lijeve se njegove ruke 
prelijevaju crvena i bijela zraka, koje simboliziraju krv i 
vodu koje su potekle iz Isusova probodena srca na križu. 
Njihovo širenje označava prelijevanje Božjega milosrđa na 
cijeli svijet. Ispod slike piše “Isuse, ja se uzdam u tebe”. 

 
Čas Milosrđa 

Čas Milosrđa je molitva Isusu u tri sata popodne, u spomen 
na Isusovo trpljenje i umiranje na križu, koje se dogodilo u 
tri sata popodne. U tri sata, u listopadu 1937. Isus je 
poručio sv. Faustini, da se svaki dan moli u to vrijeme i da 
širi tu pobožnost: 
 "To je čas najvećeg milosrđa za svijet. U tom času 
ne uskraćujem ništa duši koja me moli po mom 
trpljenju. Uvjeti da se uslišaju molitve su: molitva 
mora biti oko tri sata popodne, mora biti 
upravljena Isusu i pozivati se na vrijednosti i 
zasluge njegova trpljenja. Ono što se moli mora 
biti u skladu s voljom Božjom i da sama molitva 
bude pouzdana, ustrajna i povezana s 
djelotvornom ljubavi prema bližnjemu." 
 
 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 

http://www.vjeraidjela.com/sveta-faustina-kowalska-film/
http://www.vjeraidjela.com/sveta-faustina-kowalska-film/
https://www.scribd.com/doc/82124497/Dnevnik-Sestre-Marije-Faustine-Kowalske
https://www.scribd.com/doc/82124497/Dnevnik-Sestre-Marije-Faustine-Kowalske
https://hr.wikipedia.org/wiki/Kri%C5%BE
https://hr.wikipedia.org/wiki/Listopad
https://hr.wikipedia.org/wiki/1937
https://hr.wikipedia.org/wiki/Ljubav

